

رئیس جمهوری:

## وزارت نفت در دولت سیزدهم حداقل با ۵۰۰ شرکت دانش بنیان در ارتباط است



رئیس جمهوری گفت: در حالی که تا پیش از روی کار آمدن دولت سیزدهم وزارت نفت با کمتر از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان همکاری داشت، این رقم در این دولت حداقل به ۵۰۰ شرکت رسیده است.

به گزارش شانا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، سیدابراهیم رئیسی امروز (شنبه، ۲۸ مردادماه) در نخستین اجلاس هیئت ملی مردمی سازی دولت، به گسترش فعالیت مؤسسه های مردمی دانش بنیان در کشور اشاره و اظهار کرد: این مؤسسه ها امروز با هدایت رهبر معظم انقلاب و میدان دادن از سوی دولت کارکرد بسیار اثربخشی داشته اند، در حالی که تا پیش از این دولت وزارت نفت با کمتر از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان همکاری داشت، در دولت سیزدهم شمار این شرکت ها حداقل به ۵۰۰ شرکت رسیده است.

وی با اشاره به گسترش فعالیت گروه های مردمی

جهادی، به ویژه در خدمت رسانی به مناطق روستایی و محروم افزود: با کمک این گروه ها آب رسانی به ۳ هزار و ۵۰۰ روستا از مجموع ۱۰ هزار روستای هدف گذاری شده به سرانجام رسیده است، با شرکت مردم هیچ سختی در کارها وجود ندارد.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه مدیران و مسئولان دستگاه ها در جهت مردمی کردن کارها باید یک حرکت تحولی انجام دهند، تصریح کرد: نیروهایی را به کار بگمارد که دیدگاه تحولی دارند و مردم را به حساب می آورند. اگر نیرویی تحول خواه نیست به طور حتم این نیرو را از جلو پای نیروهای تحول خواه کنار بزنید تا تحول در دستگاه ها پا بگیرد.

رئیس اظهار کرد: توصیه بنده به آن دسته از همکارانم که به هر دلیل توفیق آنچنانی در جهت مردمی سازی مجموعه خودشان نداشته اند، این است که به طور حتم با نگاه تحولی طرحی نو دراندازند و حرکتی دوباره آغاز کنند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح کردند

## گام های استوار وزارت نفت در توسعه دیپلماسی انرژی



تلاش وزیر نفت برای افزایش اثربخشی ایران در معادلات بین المللی صنعت نفت ستودنی است

علیرضا ورنصری، عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز در این باره گفت: انصاف و عدالت حکم می کند بگویم وزیر نفت برای بهره برداری از جایگاه او یک به منظور افزایش سطح قدرت و اثربخشی ایران در معادلات بین المللی و سازمان های منطقه ای و تقویت دیپلماسی انرژی بسیار تلاش کرده است.

وی افزود: وزیر نفت همسو با دیپلماسی انرژی دولت، به منظور تحقق توسعه همکاری های مشترک با کشورهای مستقل و توسعه روابط نفتی، تبادللات در حوزه نفت، گاز و فرآورده های نفتی تلاش های خوبی داشته است.

نقش محوری وزیر نفت در احیای دیپلماسی انرژی ایران فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز با بیان اینکه وزیر نفت نقش محوری و به نوعی فرماندهی مناسبی در احیای دیپلماسی انرژی کشور داشته است، اظهار کرد: وزیران اقتصاد و امور خارجه باید با

شماری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه عملکرد وزارت نفت در بخش دیپلماسی انرژی، موفق و تحول گرایانه بوده است، این وزارتخانه را احیاءکننده دیپلماسی فعال انرژی در دولت سیزدهم دانستند.

به گزارش خبرنگار شانا، با روی کار آمدن دولت سیزدهم شاهد احیای دیپلماسی انرژی بودیم، امضای قرارداد سه جانبه سوآپ گاز بین ترکمنستان، ایران و آذربایجان، فروش نفت در حیط خلوت آمریکا و صادرات حجم قابل توجهی از میعانات گازی و نفت خام سنگین ایران به ونزوات، توسعه همکاری با کشورهای آمریکای لاتین با امضای قراردادها و تفاهم نامه های متعدد، صادرات خدمات فنی و مهندسی به عمان، تقویت روابط دوستانه ایران و روسیه در حوزه صنعت نفت با امضای تفاهم نامه ۴۰ میلیارد دلاری شرکت ملی نفت ایران و گازپروم، افزایش حدود ۲۰ درصدی صادرات گاز به کشورهای همسایه از جمله موارد مورد توجه موضوع دیپلماسی انرژی است.

وصول بسیاری از درآمدهای نفتی، افزایش تجارت فرآورده های نفت و پتروشیمی، تحقق پایلگاه ها و پتروشیمی های فراسرزمینی و... را نیز می توان از نتایج دیپلماسی موفق انرژی در وزارت نفت و طی دولت سیزدهم برشمرد.

در این زمینه تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توسعه دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم جایگاه ایران را در این بخش تقویت کرده است، بر نقش محوری وزیر نفت در احیای دیپلماسی انرژی ایران نیز اشاره کردند.

ابراهیم متینیان، عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه دیپلماسی انرژی در این دولت به خوبی پیگیری می شود، تصریح کرد: سفرهای بین المللی وزیر نفت در تداوم سیاست درست توسعه روابط در حوزه نفتی با همه کشورهای منطقه و فراترمنطقه مبتنی بر احترام و منافع متقابل، قابل ارزیابی و شایسته قدرانی است.

در سومین کافه دانش پژوهشگاه صنعت نفت

### راهکارهای جداسازی دی اکسید کربن با روش های صنعتی بررسی شد



سومین کافه دانش با هدف به اشتراک گذاشتن ایده ها و به هدست آوردن درک و بینش عمیق تر درباره موضوع «جداسازی دی اکسید کربن از دودکش کوره ها» با حضور متخصصان پژوهشگاه، نیروگاه بعثت و شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی برگزار شد.

به گزارش شانا به نقل از پژوهشگاه صنعت

نفت، در این نشست تخصصی، با توجه به مقدار دی اکسید کربن در دودکش کوره های صنعتی و ضرورت بازیابی این گاز گلخانه ای و تبدیل آن به محصولات با ارزش افزوده، چالش ها و راهکارهای جداسازی دی اکسید کربن با حلال آمین و غشا به بحث و بررسی گذاشته شد.

از مسائل دیگری که در این نشست به آن پرداخته شد، می توان به بررسی مزایا و معایب دو روش غشایی و جذب با حلال آمین، استفاده از روش غشایی در اندازه آزمایشگاهی، دستیابی نداشتن به مقیاس های بزرگ در روش غشایی و مقایسه جداسازی دی اکسید کربن به دو روش غشایی و جذب با حلال آمین اشاره کرد.

کاتظم کاشفی، عضو هیئت علمی و مدیر گروه پژوهش سوخت و احتراق پژوهشگاه صنعت نفت میزبانی این نشست تخصصی را به عهده داشت.

### بخش مستند «زندگی روی آب» روایت تلاش کارکنان پارس جنوبی



مجموعه مستند سه قسمتی «زندگی روی آب» به تهیه کنندگی سعید صفار و کارگردانی علی تک روستا و به همت روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس از شبکه مستند پخش می شود.

به گزارش شانا به نقل از شرکت نفت و گاز پارس، علی تک روستا درباره سوزه این مستند گفت: این مجموعه پرتنه سه نفر از مهندسان و کارکنان سکوهای گازی پارس جنوبی است. ما در گفت و گو با این شخصیت ها به توان مهندسان ایرانی در شرایط تحریم، مشکل های دوری از خانواده روی سکوها و ایجاد چالش ها و شرایط بحرانی و سخت کاری می پردازیم. وی افزود: انگیزم از تولید این مستند به تصویر کشیدن تلاش کارکنان سکوهای گازی پارس جنوبی است. آنها با تمام مشکل ها از قبیل دوری از خانواده در تلاشند مردم با مشکل قطعی گاز مواجه نباشند و شرایط کار با وجود گازهای سمی روی سکوهای گازی نیز مخاطره های زیادی را برای آنها به وجود می آورد، اما آنها به دلیل عشقی که به ایران دارند مصمم کار خود را ادامه

می دهند. کارگردان زندگی روی آب اظهار کرد: قرار گیری این سکوها در مرزهای آبی ایران و قطر در خلیج فارس، می تواند مکانی جذاب برای مخاطب باشد، این مستند کاملا تولیدی است و از هیچ آرشیوی در آن استفاده نشده است. تک روستا درباره روند تولید این مجموعه گفت: تولید این مستند از بهمن ماه ۱۴۰۱ آغاز شده و سه ماه مراحل تولید آن طول کشیده است. این مستند از روز یکشنبه (۲۹ تیرماه) ساعت ۲۰ از شبکه مستند سیما پخش می شود.

ارزش صادرات نفت ایران؛ در سطح پیش از تحریم ها

## درآمدهای نفتی ایران از مرز ۴۲ میلیارد دلار گذشت

دولت سیزدهم، توجه به بازیابی بازارهای نفتی ایران و احیای ظرفیت های تولید نفت در اولویت قرار گرفت تا آنجا که پس از چند ماه اعلام شد صادرات نفت ایران ۴۰ درصد افزایش داشته است که این روند در سال ۱۴۰۱ نیز تداوم داشته است. جواد اوچی، وزیر نفت با تأیید افزایش صادرات نفت ایران پیش از این گفته بود که در سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر شده است. وزیر نفت پیش بینی کرد در دولت سیزدهم برنامه مدونی برای افزایش نفت و نفت و گاز، ایران در دولت سیزدهم برنامه مدونی برای افزایش نفت و نفت و گاز، اوچی، با اشاره به ظرفیت تولید روزانه ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی و بیش از یک میلیارد مترمکعبی گاز غنی (ترش) در ایران گفته که با توجه به وجود ظرفیت بالای توان تولید نفت و گاز، ایران در دولت سیزدهم برنامه مدونی برای افزایش نفت و نفت و گاز، اوچی، با اشاره به ظرفیت تولید روزانه ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه میعانات گازی شناور در سواحل نیز یادآور شده بود: در شهریورماه ۱۴۰۰، ۸۷ میلیون و ۱۴۰ میلیون بشکه میعانات گازی شناور روی آب از چالش های مهم و مشکل اساسی و پاشنه آشیل دولت بود و مشتری یابی برای این میعانات گازی که حتی دو فاز شده بودند و تغییر رنگ هم داده بودند، کاری بسیار سخت بود و همه مختازن در خشکی و دریا پر شده بود و افزوده که با تولید روزانه نزدیک به ۸۰۰ هزار بشکه میعانات گازی و با همت دولت سیزدهم اکنون نتنها میعانات تولیدشده، فروخته شده و بشکهای به ذخیره سازی های روی آب اضافه نمی شود، بلکه میعانات گازی از پیش ذخیره شده هم با وجود سخت گیرانه ترین تحریم ها فروخته و میعانات گازی روی آب صفر شده است.



است. این افزایش تولید و صادرات نفت ایران در مدت زمان دو سال گذشته یک پیام واضح داشته که پیام آن چیزی جز بی اثر شدن تحریم های بین المللی علیه صنعت نفت ایران نیست. لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه آمریکا در ماه مه امسال اعتراف کرد که تحریم های یکجانبه اعمال شده علیه ایران بی اثر بوده است، همچنین تحریم های بین المللی علیه صنعت نفت ایران از سال ۹۷ بدین سو همواره تشدید شده است که از نگاه بسیاری، صادرات نفت ایران پس از اعمال دوباره تحریم ها علیه این کشور هرگز به این اندازه بالا نبوده است.

بازگشت ایران به چهارمین تولیدکننده نفت اوپک پس از سال ها گزارشها نشان می دهد تولید نفت خام ایران در ماه های آوریل، مه و ژوئن روندی افزایشی را طی کرده است، به طوری که ایران از ماه مه امسال توانست دوباره جایگاه چهارمین تولیدکننده نفت در اوپک را که برای سال ها از آن دور شده بود دوباره به دست آورد و تثبیت کند، همچنین با روی کار آمدن

رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت خبر داد

### افزایش عرضه محصولات تولیدی گروه اقتصادی صندوق ها در بورس های کالا و انرژی



رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت گفت: ریسک معامله های انرژی گروه اقتصادی صندوق ها با هدایت امور به سوی صرافی های بانکی کاهش یافت و تعدادی از محصولات تولیدی گروه اقتصادی در بورس های کالا و انرژی به ویژه در رینگ صادراتی پذیرفته و عرضه شد.

به گزارش شانا به نقل از صندوق بازنشستگی، عبدالحسین بیات روز یکشنبه (۲۲ مردادماه) در بخش نخست پانصدوچهل و سومین نشست هیئت رئیسه صندوق ها که با حضور بازرسی کل امور نفت سازمان بازرسی کل کشور و رئیس هیئت بازرسی مستقر در صندوق ها برگزار شد، با تسلیت ایام محرم و صفر گفت: آیین اربعین حسینی یکی از رویدادهای پویا در عالم تشیع است و امید می رود در برپایی باشکوه و شایسته آن توفیق داشته باشیم.

وی با اشاره به حضور بازرسی کل امور نفت و فعالیت های این بخش در گروه صندوق ها افزود: خوشبختانه هیئت بازرسی مستقر در صندوق ها ارتباط مؤثری با شرکت و مدیران گروه برقرار کرده است. از سوی دیگر در گروه اقتصادی صندوق ها شاهد حضور مدیران و مسئولان جهادی و انقلابی هستیم، بنابراین انتظار می رود با همکاری مسئولان جهادی و انقلابی سازمان بازرسی روزبه روز شاهد بهبود کسب و کار و فعالیت های اقتصادی باشیم.

رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت اظهار کرد: با انجام درست وظایف در توسعه گروه اقتصادی صندوق ها قادر خواهیم بود در سپهر انقلاب اسلامی به قدر ظرفیت، نقش آفرینی و افتخار کسب کنیم، از این رو با کار جهادی و خلق منابع پایدار می توانیم الگویی درست و موفق برای سایر صندوق ها و بنگاه های اقتصادی باشیم.

بیات با بیان اینکه باید شرایط پایداری در حوزه صندوق ها ایجاد شود، گفت: وابسته نبودن صندوق نفت به بودجه و دولت و انجام تعهدها با تکیه بر منابع حاصل از سرمایه گذاری ها، الگویی موفق برای سایر صندوق ها و بنگاه های اقتصادی است؛ ارتباط حرفه ای با مجموعه سازمان بازرسی کل کشور می تواند کمک کننده و تسهیل کننده باشد، زیرا سازمان بازرسی دیدی متفاوت و تخصصی به امور دارد و می تواند با راهنمایی ها و هشدارهای به موقع از بروز برخی چالش ها و مسائل جلوگیری کند. وی با اشاره به مبانی حقوقی و ماهیتی صندوق ها تصریح کرد: یکی از عوامل پایداری صندوق نفت، استقلال آن است که متکی بر اساسنامه است. ویژگی دیگر این مؤسسه اقتصادی، بین نسلی بودن و حاکم بودن نظام بیمه گری بر آن است. رئیس هیئت رئیسه صندوق ها در ادامه با قدرانی از وزیر نفت گفت: در دو سال گذشته یکی از مستقل ترین دوره های صندوق نفت را شاهد بودیم. وزیر نفت در این مدت استقلال صندوق نفت را به بهترین شکل ممکن مدنظر قرار داده که شایسته تشکر و قدرانی است. بیات با اشاره به بعضی اموال منقول و غیرمنقول که در فهرست دارایی های صندوق نفت است، افزود: در دو سال گذشته اموال صندوق نفت شناسایی و یکی از محل های بارز که در خارج از کشور قرار داشت به صندوق بازگردانده شد. وی به موضوع ضرورت تراز منابع ورودی و خروجی صندوق ها اشاره و اظهار کرد: کوچک سازی بدنه دولت و سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی، مواردی بود که سبب کاهش ورودی صندوق از محل کسور شانغلان شد، این رو منابع مورد نیاز از محل سرمایه گذاری تأمین می شود و این بخش اهمیت حیاتی دارد. به همین منظور اقدام به خرید سهم ۱۲ درصدی هلدینگ خلیج فارس شد.

رئیس هیئت رئیسه صندوق ها در بخش دیگری از این نشست گفت: یکی از رویکردهای نوین گروه اقتصادی صندوق ها مدنظر قرار دادن محاسبات بیمه ای است، به گونه ای که در دو سال گذشته این محاسبات معیار هرگونه تعدیل و پرداخت قرار گرفت و هیچ گاه از این رویکرد فراتر نخواهیم رفت. بیات افزود: در زمینه شفاف سازی و شایسته و سرمایه های صندوق، آیین نامه یکپارچه تهیه و در گروه اقتصادی صندوق ها جاری شد. ریسک معاملات ارزی گروه اقتصادی صندوق ها با هدایت امور به سوی صرافی های بانکی کاهش یافته و تعدادی از محصولات تولیدی گروه اقتصادی در بورس های کالا و انرژی به ویژه در رینگ صادراتی پذیرفته و عرضه شده است. کمیته های وصول مطالبات تشکیل و فعالانه پیگیری وصول مطالبات هستند، همچنین فعال سازی شرکت انجمن شد و دستورعمل های مأموریت های داخلی و خارج تهیه و در گروه اجرایی شده است. در ابتدای این نشست، مدیرعامل پتروشیمی دهلران، مدیرعامل پتروپالایشکنگان و مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره ایران آل ان جی آخرین وضعیت پیشرفت پروژه های متبوع را تشریح کردند.

### شرکت انتقال گاز و مخابرات ایران تفاهم نامه همکاری امضا کردند

آیین امضای تفاهم نامه همکاری بین دو شرکت انتقال گاز و مخابرات ایران برگزار شد.



به گزارش شانا به نقل از شرکت انتقال گاز ایران، غلامعباس حسینی، مدیرعامل این شرکت در آیین امضای این تفاهم نامه با اشاره به زنجیره گاز طبیعی گفت: شرکت انتقال گاز با توجه به در اختیار داشتن بیش از ۷۰ درصد از تجهیزات

شرکت ملی گاز اهمیت بالایی در چرخه انرژی کشور دارد. وی با بیان اینکه در زمستان سال ۱۴۰۱ همه ناوگان شرکت انتقال گاز شامل ۹۰ تاسیسات تقویت فشار و ۶۱ مرکز بهره برداری خطوط لوله به طور کامل فعال بودند و گاز تولیدی از طریق بیش از ۳۹ هزار کیلومتر خط لوله فشار قوی به مصرف صنعتی و خانگی انتقال داده می شد، اظهار کرد: انتقال روزانه حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز نشان از اهمیت شرکت انتقال گاز ایران بوده که نیازمند ارتباطی پایدار در سراسر کشور است.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران تصریح کرد: این شرکت افزون بر برقراری ارتباط پایدار بین مناطق دهگانه عملیات انتقال گاز، وظیفه برقراری ارتباط مستمر بین ۳۱ شرکت گاز استانی، ۷ پایلایگاه گازی و ۱۴ ساختمان ستادی در شهر تهران را در طول سال به عهده دارد. فصل زمستان و پایداری ارتباط دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران نیز به عهده دارد.

حسینی امضای تفاهم نامه همکاری و هم افزایی بین این شرکت و شرکت مخابرات ایران را حائز اهمیت دانست و افزود: ارتباط فیبر نوری در مراکز مناطق عملیاتی برق راسر است و انتظار می رود در

آیندهای نزدیک بتوانیم در شرایط بحرانی از طریق شماره های ۵ رقمی نیز استفاده کنیم. وی ادامه داد: ارتباط تاسیسات تقویت فشار گاز و مراکز بهره برداری خطوط لوله باید ارتباطی پایدار باشد و در شرق و شمال شرق کشور نیز ارتباط فیبر نوری ایجاد شود و بهبود یابد. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران به هوشمندسازی ۲۶ میلیون مشترک خانگی از سوی مدیریت دیسپچینگ گاز و شرکت مهندسی و توسعه اشاره کرد و گفت: همزمان با هوشمندسازی مشترکان، نیازمند ارتباط قوی و مناسب هستیم که امیدواریم در پنج سال آینده این هدف محقق شود. مجید سلطانی، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران نیز بیان کرد: موضوع امنیت در ارتباطات بسیار مهم است و خوشبختانه شرکت مخابرات ایران به عنوان نخستین و بزرگترین شرکت در سطح کشور توانسته است موضوع امنیت و پایداری را در اجرای شبکه های ارتباطی مدنظر قرار دهد. وی هدف کلان شرکت مخابرات را برقراری ارتباط و توسعه جغرافیایی در سراسر کشور و نقاط دور دست و سخت گذر اعلام کرد و افزود: با توجه به اینکه شرکت انتقال گاز ایران در نقاط مختلف کشور دارای تاسیسات و تجهیزات مختلفی است، امیدواریم با امضای تفاهم نامه و در فصل تازه از همکاری ها، بتوانیم از زیرساخت های ارتباطی دوجانبه بهره مند شویم و ارتباط پایدار که مورد تأکید هر دو شرکت است، برقرار شود. محمدرضا نیکپور، مدیر مخابرات و تلمتری شرکت انتقال گاز ایران نیز در آیین امضای تفاهم نامه گفت: مدیران مخابرات استان های شرکت مخابرات ایران با محوریت مدیران مناطق عملیاتی انتقال گاز و جمع آوری نیازها و مشکلات مخابراتی ۳۱ گاز استان و هفت پایلایگاه طی ۶ ماه گذشته اشاره کرد و گفت: مدیریت مخابرات و تلمتری شرکت انتقال گاز ایران به عنوان سلسله اعصاب حدود ۲۸ هزار کیلومتر خطوط لوله فشار قوی، نقش مهمی به عهده دارد.

آکبی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرگانی آریا استیل زرین به شناسه ملی ۱۴۰۰۴۴۴۴۶۰ و به شماره ثبت ۵۹۰۵۷۰۵۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲۰۱۰۲۱ تصویبات ذیل اتخاذ شد: بند زیر به اختیارات هیئت مدیره مندرج در ماده ۴۰ اساسنامه الحاق یافت و ماده مربوطه بشرح ذیل اصلاح گردید. شرکت و مدیران حقیقی و حقوقی و آن حق امضای تعهدآور جهت ضمانت اشخاص ثالث در مقابل تسهیلات و تعهدات را دارد. ۱ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۵۵۱۳۰۸)